Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 30 Martes, 7 de febrero de 2023 Pagina 3170

IV. ADMINISTRACION LocAL

Caravaca de la Cruz

664 Aprobacion de la lista provisional de admitidos y excluidos para
la provision en propiedad de dos plazas de Subinspector de
Policia Local.

Por Resolucion de la Alcaldia nimero 159, de fecha 19 de enero de 2023, se
ha aprobado la lista provisional de admitidos y excluidos al proceso selectivo de
dos funcionarios de carrera, para las plazas de Subinspector, mediante el sistema
selectivo de concurso-oposicién:

Se detalla a continuacion el extracto de dicha Resolucion:

Visto.- Que mediante la Resolucién de Alcaldia 3.153, de fecha 20 de
octubre de 2022, se aprobd Resolucién del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca
de la Cruz, aprobando las Bases y la convocatoria que ha de regir el proceso
selectivo, mediante concurso-oposicion por promocion interna, para la provision
en propiedad de dos plazas de Subinspector de Policia Local del Ayuntamiento de
Caravaca de la Cruz, correspondientes a la oferta de Empleo Publico del afio 2021
(BORM n.° 301, 31/12/2021).

Visto.- Que en el Boletin Oficial de la Region de Murcia nUmero 259, de 9 de
noviembre de 2022, se publicé anuncio de la Resolucion del Excmo. Ayuntamiento
de Caravaca de la Cruz sobre las Bases y la convocatoria que ha de regir el
proceso selectivo mediante concurso-oposicién por promocién interna para la
provision de dos plazas de Subinspector de Policia Local.

Visto.- Que en el Boletin Oficial del Estado nimero 279, de 21 de noviembre
de 2022, se publicdé extracto de la convocatoria, comenzando el plazo de
presentacion de veinte dias habiles para participar en el proceso de seleccidn: el
dia 22 de noviembre, finalizando el plazo el 21 de diciembre de 2022.

Visto.- Que en el plazo de veinte dias habiles se han presentado un total de
cuatro solicitudes.

Examinada la documentacidn que obra en el expediente, de conformidad con
la Base 4.9 de las Reguladoras por las que se rige el proceso selectivo, y en virtud
de la facultad que me atribuye el articulo 21.1 de la Ley 7/185, de 2 de abril,
reguladora de Bases de Régimen Local, he resuelto:

Primero.- Aprobar la siguiente lista provisional de admitidos y excluidos:

Admitidos:

Num. Apellidos y nombre DNI
1 Alfocea Beltran, Francisco *rK()Q4Hx*
2 Caro Pérez, José Antonio kK] 4Kk
3 Lépez Corbalan, Jesis Angel HRKY4RHK
4 Ldpez Garcia, José Maria *RXTQ**

Segundo.- Publicar la presente Resolucién en el Boletin Oficial de la Regidn
de Murcia, en la web municipal, tablon de anuncios del Excmo. Ayuntamiento
de Caravaca de la Cruz, asi como en el tablén de la sede electrénica (caravaca.
sedipualba.es).

NPE: A-070223-664


caravaca.sedipualba.es
caravaca.sedipualba.es

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 30 Martes, 7 de febrero de 2023 Pagina 3171

Tercero.- Los aspirantes excluidos y omitidos en la citada lista dispondran de
un plazo de diez dias habiles, contados a partir del dia siguiente a la publicacion
en el Boletin Oficial de la Region de Murcia, para subsanar los defectos que hayan
motivado su exclusién u omisién.

Los aspirantes que dentro del plazo sefialado no subsanen dicha
omisién quedaran definitivamente excluidos de la convocatoria. Las posibles
subsanaciones seran resueltas en la Resolucion en la que se apruebe la lista
definitiva. De no existir reclamaciones, la mencionada resolucién se considerara
elevada automaticamente a definitiva, sin necesidad de nueva publicacion. En
caso de presentarse reclamaciones, las mismas seran aceptadas o rechazadas
en la Resolucidon por la que se apruebe la lista definitiva. El listado definitivo
de admitidos y excluidos, toda vez resueltas las alegaciones, serd publicado
en el Tablon de Anuncios de la Sede Electrénica del Ayuntamiento (caravaca.
sedipualba.es) y en la pagina web municipal.

Cuarto.- Aprobar la composicién de la Comisién de Valoracién como se
detalla a continuacion:

Presidente/a:

Titular: Don José Alfonso Toral Reina (Comisario de la Policia Local del
Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz).

Suplente: Don Francisco Brotons Yague (Arquedlogo del Ayuntamiento de
Caravaca de la Cruz).

Secretario/a:
Titular: Dona Eva Maria Perea Morales (Secretaria General del Ayuntamiento
de Caravaca de la Cruz).

Suplente: Dofia Elena Maria Benito de la Guerra (Interventora del
Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz).

Vocales:

1- Titular: Dofla Ana Martinez Pérez (Técnica de Administracién General del
Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz).

Suplente: Don Adrian Hernandez Peran (Técnico de Administracion General
del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz).

2- Titular: Don Hilario Castillo Sanchez (Asesor Juridico de la Secretaria
General Empresa, Empleo, Universidad y Portavocia).

Suplente: Don Juan Pedro Pérez Stopp (Jefe Servicio Defensa Compentencia
de la Direccién General de Consumo y Artesania).

3- Titular: Don Sebastian Soria Martinez (Subinspector de la Policia Local del
Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz).

Suplente: Don Bartolomé Hoyos Lopez. (Subinspector de la Policia Local del
Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz).

- Asesor Técnico: Rosa Maria Gémez Garcia

Quinto.- Notificar la presente Resolucion a los componentes de la Comision
de Valoracidn, para su conocimiento. A los efectos de su debida constitucién, se
les emplaza a las 10:00 horas del dia 13 de febrero de 2023, en la Sala de Cristal

del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, situada en la primera planta
del Ayuntamiento.

NPE: A-070223-664


caravaca.sedipualba.es
caravaca.sedipualba.es

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 30 Martes, 7 de febrero de 2023 Pagina 3172

Sexto.- Convocar a los miembros del Tribunal de Seleccién el dia 13 de
febrero de 2023, a las 11:00 horas, en la Sala de Cristal del Excmmo. Ayuntamiento
de Caravaca de la Cruz, para la valoracion de méritos.

Séptimo.- Convocar a los aspirantes para la realizacion del primer ejercicio
de la oposicidn, que se celebrara en el Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, en
el Salén de Plenos ubicado en la planta 1.3, sito en Plaza del Arco, nUmero 1, de
esta localidad, a las 10:00 horas del dia 20 de febrero de 2023. Estos deberan
venir provistos de Documento Nacional de Identidad.

Lo manda y firma el Sr. Alcalde, D. José Francisco Garcia Fernandez, en
Caravaca de la Cruz, a fecha de firma electrdnica.

En Caravaca de la Cruz, a 20 de enero de 2023.—El Alcalde, José Francisco
Garcia Fernandez.

NPE: A-070223-664 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades 
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	787/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-147/2023) de fecha 2 de febrero de 2023, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal Docente e Investigador Contratado en Ciencias de la Salud.
	719/2023	Anuncio de la Resolución R-129/2023 de 31 de enero del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Doctor/a de la misma.
	720/2023	Anuncio de la Resolución R-130/2023 de 31 de enero del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Titulado/a Grado Medio de la misma.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	858/2023	Resolución de 3 de febrero de 2023 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación por la que se establece la adscripción entre centros escolares de la Región de Murcia sostenidos con fondos públicos.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	785/2023	Extracto de la Resolución de 27 de enero de 2023 de la Presidenta del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, de convocatoria para los Premios Emprendedor del año 2022.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	855/2023	Resolución de 2 de febrero de 2023 de la Dirección General de Atención a la Diversidad, Innovación y Formación Profesional de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se convoca la prueba para el acceso a las enseñanz
	856/2023	Resolución de 3 de febrero de 2023, de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, por la que se establece la fecha para el sorteo de las letras de desempate y se dictan instrucciones para el proceso restringid
	857/2023	Resolución de 3 de febrero de 2023 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa y Evaluación, por la que se determinan las áreas de escolarización y zonas escolares para el proceso ordinario de escolarización de alumnado e
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Industria y Energía
	779/2023	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en Murcia, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de modificación de la Autorización Administrativa Previa (AAP), Autorización Administrativa de Co
	IV. Administración Local
	Caravaca de la Cruz
	499/2023	Aprobación de la lista provisional de admitidos y excluidos para la provisión en propiedad de dos plazas de Subinspector de Policía Local.
	Los Alcázares
	275/2023	Bases generales que han de regir los procesos selectivos para la selección de personal funcionario por promoción interna. 
	645/2023	Ordenanza reguladora de uso de las playas del término municipal de Los alcázares. Aprobación definitiva.
	Mula
	813/2023	Presupuesto Municipal 2023.
	Murcia
	786/2023	Extracto de la Junta de Gobierno de 27 de enero de 2023 por la que se convocan subvenciones para la creación y fomento del empleo y del autoempleo para el año 2023.
	San Javier
	595/2023	Anuncio de aprobación inicial del Reglamento Municipal regulador de la figura del Cronista Oficial de la Villa de San Javier.
	646/2023	Calendario Fiscal para el año 2023.
	Ulea
	662/2023	Aprobación definitiva de la modificación de las tarifas de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa del servicio de abastecimiento de agua potable a domicilio, canon de mantenimiento de contador y tasa de servicio de saneamiento (Alcantarillado)
	Mancomunidad de Servicios de la Comarca del Noroeste
	654/2023	Aprobación inicial del Presupuesto General para 2023. 
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes del Heredamiento de la Acequia Principal de Blanca
	562/2023	Edicto de cobranza y nombramiento de recaudador ejecutivo.
	Comunidad de Regantes “El Acueducto” Campos del Río y Albudeite
	759/2023	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-02-07T08:19:47+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



